
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Цунтинский район, с. Бежта 
т.:(872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhtinskiyfae-clas. г и, bezhta-mo.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« С с/  2021 г. с. Бежта №

О продлении на территории МО «Бежтинский участок» 
ограничительных мероприятий

Учитывая продолжающееся распространение новой коронавирусной 
инфекции, возвращение работников из отпусков, наступление нового 
учебного года и формирование новых организованных коллективов в 
образовательных организациях, проведение 19 сентября избирательной 
компании, в целях минимизации рисков осложнения эпидемиологической 
ситуации, руководствуясь ч.1 ст.51 Федерального закона от 30.03.1999г. 
№52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и во 
исполнение Предложений Главного государственного санитарного врача по 
Республике Дагестан за № 05-00-05/01-11453-2021 от 03.09.2021г., 

и. о. главы МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Продлить срок ограничительных мероприятий до конца сентября 
2021г., в т.ч.:

-соблюдение режима самоизоляции граждан в возрасте 65 лет и старше, 
а также лиц, имеющих хронические заболевания, за исключением 
работающих лиц в возрасте старше 65 лет, прошедших вакцинацию от 
COVID-19 и имеющих сертификат о вакцинации;

-запрет посещения гражданами (за исключением священнослужителей) 
религиозных объектов, связанных с проведением религиозных обрядов и 
мероприятий;

-проведение собраний, совещаний, конференций в дистанционном 
режиме);



-исключить очное присутствие зрителей на спортивных мероприятиях 
(матчи, соревнования).

3. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации МО 
«Бежтинский участок» и опубликовать в местной газете «Бежтинский 
вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управделами Администрации МО «Бежтинский участок» Рамазанова М.И.


